

Reconstrucția drumului L118 – acces în or. Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 531 178,22 lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	14,2500	30,74	438,04
2.	7123010010200	Betonist	h-om	358,6120	30,74	11 023,73
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,7750	30,74	392,70
4.	7129020012800	Pavator	h-om	308,6800	30,74	9 488,82
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	67,6000	30,74	2 078,02
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	145,5000	30,74	4 472,67
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	30,74	34,74
8.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	33,5400	30,74	1 031,02
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,8800	30,74	88,53
10.	7422090100200	Corhonitor	h-om	69,0000	30,74	2 121,06
11.	8141260100100	Fasonator	h-om	81,7500	30,74	2 513,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	326,5101	30,74	10 036,93
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3320	30,74	163,91
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	305,8600	30,74	9 402,14
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	573,9219	30,74	17 642,37
16.	9312040019600	Sapator	h-om	34,6786	30,74	1 066,02
		Total manopera				71 993,70

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	13,0000	20,00	260,00
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	169,2000	1 200,00	203 040,00
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	123,4500	1 200,00	148 140,00
4.	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	43,3836	20,00	867,67
5.	11421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(3% ciment si 2% mastica de bitum)	m3	318,9540	300,00	95 686,20
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	15,8340	234,00	3 705,16
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	14,1750	223,65	3 170,24
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	95,0820	225,42	21 433,38

9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	23,0903	223,65	5 164,15
10.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	0,5916	250,00	147,90
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,6500	600,00	4 590,00
12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0586	200,00	11,72
13.	1421102200467	Balast	m3	36,6000	220,00	8 052,00
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2000	131,18	157,42
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	53,1335	131,18	6 970,05
16.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	410,2200	220,00	90 248,40
17.	1421402200408	Balast nespalat de riu 0-30	m3	41,0000	300,00	12 300,00
18.	15461465	Mortar de ciment	m3	0,2670	1 000,00	267,00
19.	1711317323522	Geogrilile din material plastic	m2	1 450,0000	50,00	72 500,00
20.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,1886	3 000,00	3 565,80
21.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0016	3 000,00	4,80
22.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0487	2 500,00	121,75
23.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,8568	10 000,00	8 568,00
24.	23203226000401	Bitum	t	1,7613	10 000,00	17 613,00
25.	25231567167831	Folie din plastic din fibre de sticla, gr.0,35 mm	m2	186,3888	50,00	9 319,44
26.	254	Material lemnos	m3	3,0900	3 000,00	9 270,00
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	438,0000	1,67	731,46
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,1096	1,67	25,23
29.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	28 429,2000	1,67	47 476,76
30.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	100,00	100,00
31.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	100,00	100,00
32.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	100,00	100,00
33.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-I-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	100,00	100,00
34.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	100,00	100,00
35.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	100,00	100,00
36.	2663102100000	Beton	m3	33,6273	1 000,00	33 627,30
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,7500	1 000,00	6 750,00
38.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,0540	1 000,00	54,00
39.	2664102101126	Var	kg	0,0447	20,00	0,89
40.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0041	1 000,00	4,10
41.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	150,7500	100,00	15 075,00
42.	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	1,8334	1 000,00	1 833,40
43.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	4,0994	1 000,00	4 099,40
44.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,3046	150,00	45,68
45.	271060200100	Otel beton	kg	638,7500	20,00	12 775,00
46.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	33,6000	20,00	672,00
47.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	6,3875	20,00	127,75
48.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	20,00	0,00

49.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	72,5000	20,00	1 450,00
50.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0325	20,00	0,65
51.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	100,00	100,00
52.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0200	100,00	102,00
53.	4029050	Mortar de ciment	m3	1,6479	1 000,00	1 647,90
54.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	329,6850	0,00	0,00
55.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	43,4158	0,00	0,00
56.	4100126202818	Apa	m3	3,4790	0,00	0,00
57.	452	Mastic bituminos	t	0,0860	10 000,00	860,00
		Total materiale de construcții				853 232,60

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	15,5000	50,00	775,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,6118	150,00	2 191,77
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,3059	50,00	365,29
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,1600	12,70	14,73
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6000	350,00	210,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	18,1256	350,00	6 343,97
7.	2922170001122	Transportor cu bandă mobilă 15 m lungime	h-ut	48,9720	200,00	9 794,40
8.	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	24,6000	550,00	13 530,00
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5130	300,00	153,90
10.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	26,3522	250,00	6 588,05
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	40,3597	150,00	6 053,95
12.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	24,4860	150,00	3 672,90
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	37,2690	150,00	5 590,35
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,8250	150,00	123,75
15.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,8190	200,00	163,80
16.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,3440	200,00	1 668,80
17.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	24,4860	480,00	11 753,28
18.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,8400	480,00	7 603,20
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	64,8008	200,00	12 960,16
20.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de sonetă	h-ut	0,8710	200,00	174,20
21.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	8,2800	250,00	2 070,00
22.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,8740	300,00	3 862,20
23.	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	19,0072	300,00	5 702,16
24.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	69,0920	300,00	20 727,60
25.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,0320	150,00	4,80
26.	2952270003005	Instalație de preparat mixt. asfaltică la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	24,4860	1 500,00	36 729,00

27.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	24,4860	50,00	1 224,30
28.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	16,6600	50,00	833,00
29.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0260	200,00	5,20
30.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	14,8577	50,00	742,88
31.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	24,4860	200,00	4 897,20
32.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	8,3440	150,00	1 251,60
33.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	8,2800	150,00	1 242,00
34.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	22,7100	150,00	3 406,50
35.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	7,2000	50,00	360,00
36.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,4100	50,00	70,50
37.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8144	350,00	285,04
38.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	24,6000	350,00	8 610,00
39.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,0700	124,00	1 248,68
40.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	134,5265	124,00	16 681,28
41.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	49,2547	150,00	7 388,20
Total utilaje de constructii						207 073,64

Total	lei	1 132 299,94
CASM (VR) * 22,5 %	22,5 %	16 198,58
Total VR+CASM		1 148 498,52
CHeltuieli de regie (Total) * 10 %	10 %	114 849,85
Total Total+Cheltu		1 263 348,37
Beneficiu (Total) * 1 %	1 %	12 633,48
Total Total+Benefi		1 275 981,85
TVA (Total) * 20 %	20 %	255 196,37

Total deviz: 1 531 178,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)